
Rang Name Vorname Jg Kat

TS

1 Schwendimann Max 50 V D 93* 95

2 Trachsel Alain 77 D 92* 95

3 König Hans Rudolf 50 V D 91* 99

4 Amacher Paul 34 SV D 88* 98

5 Wahlen Danick 93 D 88* 96

6 Steuri Paul 43 SV D 88* 90

7 Bischoff Daniel 78 D 87* 100

8 Wahlen Christian 62 D 85* 95

9 Roth Matthias 81 D 85* 89

10 Scheidegger Raphael 91 D 84* 85

11 Wenger Patrick 98 J D 82* 98

12 Mosimann Thomas 79 D 82 88

13 Müller Hanspeter 38 SV D 82* 84

14 Trachsel Remo 79 D 81 87

15 Wenger Daniela 69 D B 81* 81

16 Curlia Angelo 64 D 79 84

17 Buri Patrick 91 D 76 91

18 Stauffer Michele 97 DJ D 76 89

19 Küenzi Hans 47 V B 75 90

20 Buri Reto 89 D 73 87

21 Curlia Lilo 72 D D 72 79

22 Kobel Marcel 64 D 71 71

23 Steiner Edwin 39 SV D 71 66

24 Baumgartner Rolf 65 D 70 90

25 Hofer Thomas 81 D 66 84

26 Trachsel Martin 57 D 52 35

27 Beroud Jean-Claude 57 D 38 32

*= Kranzresultat

Nr 1: Sektion: 6 Einzel / 4 Serie A 10

Resultat
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Rang Name Vorname Jg Kat Resultat Tiefschuss

1 Wahlen Danick 93 D 29 99/94

2 Schwendimann Max 50 V D 29 91/94

3 König Hans Rudolf 50 V D 28 96/94

4 Trachsel Alain 77 D 28 87/82

5 Amacher Paul 34 SV D 27 99/92

6 Kobel Marcel 64 D 27 95/94

7 Bischoff Daniel 78 D 27 88/96

8 Steiner Edwin 39 SV D 26 96/90

9 Roth Matthias 81 D 26 92/97

10 Mosimann Thomas 79 D 26 80/91

11 Trachsel Remo 79 D 26* 73/87

12 Steuri Paul 43 SV D 25* 83/81

13 Baumgartner Rolf 65 D 24 88/79

14 Müller Hanspeter 38 SV D 23 96/75

15 Küenzi Hans 47 V B 23* 91/80

16 Curlia Angelo 64 D 23 79/68

17 Trachsel Martin 57 D 22 67/89

18 Beraud Jean-Claude 57 D 18 71/77

19 Wenger Daniela 69 D B 18 51/72

20 Hofer Thomas 81 D 16 59/71

*= Kranzresultat

Nr 2: Serie: 2 x 3 Serie A 5
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Rang Name Vorname Jg Kat Resultat

1 Schwendimann Max 50 V D 373

2 König Hans Rudolf 50 V D 347

3 Trachsel Alain 77 D 347

4 Wenger Daniela 69 D B 341

5 Roth Matthias 81 D 333

6 Kobel Marcel 64 D 330*

7 Baumgartner Rolf 65 D 327

8 Trachsel Remo 79 D 323

9 Wahlen Danick 93 D 322

10 Amacher Paul 34 SV D 321*

11 Steuri Paul 43 SV D 315

12 Mosimann Thomas 79 D 307

13 Steiner Edwin 39 SV D 305

14 Bischoff Daniel 78 D 297

15 Curlia Angelo 64 D 283

16 Trachsel Martin 57 D 270 c

17 Hofer Thomas 81 D 268

18 Müller Hanspeter 38 SV D 260

19 Küenzi Hans 47 V B 251

20 Scheidegger Raphael 91 D 237

21 Beraud Jean-Claude 57 D 233

*= Kranzresultat

Rang Name Vorname Jg Kat Resultat TS

1 Wenger Patrick 98 D 25* 85/90

Nr 3: Militär: 4 Einzel A 100

Nr 6:Junioren 2 x 3 Serie A 5
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Rang Name Vorname Jg Kat Resultat TS

1 Hofer Thomas 81 D 55 88

2 Küenzi Hans 47 V B 54 98

3 Schwendimann Max 50 V D 54 89

4 Curlia Angelo 64 D 53 91

5 Amacher Paul 34 SV D 53 87

6 Trachsel Remo 79 D 52 94

7 Roth Matthias 81 D 52 92

8 König Hans Rudolf 50 V D 52 89

9 Kobel Marcel 64 D 51 89

10 Steuri Paul 43 SV D 50 93

11 Mosimann Thomas 79 D 50 92

12 Steiner Edwin 39 V D 50* 89

13 Baumgartner Rolf 65 D 49 89

14 Bischoff Daniel 78 D 49 77

15 Wahlen Danick 93 D 48 91

16 Berroud Claude 57 D 48 73

17 Trachsel Alain 77 D 47 78

18 Wenger Daniela 69 D B 46 84

19 Buri Reto 89 D 39 77

20 Trachsel Martin 57 D 39 76

*= Kranzresultat

Nr 4: Glütschbach: 3 Einzel / 3 Serie A 10
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Rang Name Vorname Jg Kat

Treffer Tiefschuss

1 Trachsel Martin 57 D 277 99

2 Schwendimann Max 50 V D 446* 95

3 Wahlen Christian 62 D 396 98

4 Roth Matthias 81 D 433* 91

5 Trachsel Remo 79 D 421* 97

6 Wahlen Danick 93 D 425* 90

7 Bischoff Daniel 78 D 410* 97

8 König Hans Rudolf 50 V D 424* 91

9 Curlia Angelo 64 D 374 97

10 Trachsel Alain 77 D 415* 89

11 Wenger Daniela 69 D B 394* 96

12 Baumgartner Rolf 65 D 404 91

13 Steuri Paul 43 SV D 369 96

14 Kobel Marcel 64 D 404 90

15 Müller Hanspeter 38 SV D 397* 93

16 Amacher Paul 34 SV D 400* 92

17 Steiner Edwin 39 SV D 396* 93

18 Mosimann Thomas 79 D 395 88

19 Hofer Thomas 81 D 356 90

20 Küenzi Hans 47 V B 343 86

21 Wenger Patrick 98 J D 305 83

22 Berroud Claude 57 D 289 84

*= Kranzresultat

Nr 5: Fleisch: 5 Einzel  A 100

Resultat
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Rang Name Vorname Jg Kat Punkte

1 König Hans Rudolf 50 V D 760 8 Sch

2 Roth Mathias 81 D 753 8 Sch

3 Amacher Paul 34 SV D 690 8 Sch

Wenger Daniela 69 D B 319 4 Sch

Baumgartner Rolf 65 D 156 2 Sch

Total: 2203

Rang Name Vorname Jg Punkte

1 Schwendimann Max 50 V 763 KK WP

2 Amacher Paul 34 SV 754 KK

3 Roth Matthias 81 718 KK

4 König Hans Rudolf 50 V 712 KK SP

5 Kobel Marcel 64 700 KK

6 Steuri Paul 43 SV 690 KK

7 Baumgartner Rolf 65 630 BK

8 Wenger Daniela 69 611 KK

Rang Name Vorname Jg OP FS Total:

1 Schwendimann Max 50 V 80 67 147

2 Rupp Fritz 47 V 77 67 144

3 Amacher Paul 34 SV 77 63 140

4 Utiger Stefan 67 76 64 140

5 Brönimann Andreas 70 78 62 140

6 Trachsel Alain 77 76 63 139

1 Kristall

Nr 8: Nachdoppel die 8 besten Schüsse A 100

Jahresmeisterschaft 2015

Bundesmeister 2015

Für die Rangierung draucht es min 8 Schüsse!



Rang Name Vorname Jg Kat Total:

1 Schwendimann Max 50 V D 93 93.00 29 96.67 373 93.25 54 90.00 446 89.20 462.12  

2 König Hans Rudolf 50 V D 91 91.00 28 93.33 347 86.75 52 86.67 424 84.80 442.55  

3 Trachsel Alain 77 D 92 92.00 28 93.33 347 86.75 47 78.33 415 83.00 433.42  

4 Wahlen Danick 93 D 88 88.00 29 96.67 322 80.50 48 80.00 425 85.00 430.17  

5 Roth Matthias 81 D 85 85.00 26 86.67 333 83.25 52 86.67 433 86.60 428.18  

6 Amacher Paul 34 SV D 88 88.00 27 90.00 321 80.25 53 88.33 400 80.00 426.58  

7 Trachsel Remo 79 D 81 81.00 26 86.67 323 80.75 52 86.67 421 84.20 419.28  

8 Bischoff Daniel 78 D 87 87.00  27 90.00 297 74.25 49 81.67 410 82.00 414.92  

9 Kobel Marcel 64 D 71 71.00 27 90.00 330 82.50 51 85.00 404 80.80 409.30  

10 Mosimann Thomas 79 D 82 82.00 26 86.67 307 76.75 50 83.33 395 79.00 407.75  

11 Steuri Paul 43 SV D 88 88.00 25 83.33 315 78.75 50 83.33 369 73.80 407.22  

12 Steiner Edwin 39 SV D 71 71.00  26 86.67 305 76.25 50 83.33 396 79.20 396.45  

13 Baumgartner Rolf 65 D 70 70.00  24 80.00 327 81.75 49 81.67 404 80.80 394.22  

14 Curlia Angelo 64 D 79 79.00  23 76.67 283 70.75 53 88.33 374 74.80 389.55  

15 Wenger Daniela 69 D B 81 81.00  18 60.00 341 85.25 46 76.67 394 78.80 381.72  

16 Küenzi Hans 47 V B 75 75.00  23 76.67 251 62.75 54 90.00 343 68.60 373.02  

17 Hofer Thomas 81 D 66 66.00 16 53.33 268 67.00 55 91.67 356 71.20 349.20  

18 Trachsel Martin 57 B 52 52.00 22 73.33 270 67.50 39 65.00 277 55.40 313.23  

19 Berroud Claude 57 D 38 38.00 18 60.00 233 58.25 48 80.00 289 57.80 294.05  

AUSSCHIESSETMEISTER 2015 Aktive

Sektion FleischSerie Militär Glütschbach
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Rang Name Vorname Jg Total:

1 Schwendimann Max 50 V 93 93.00   373 93.25 54 90.00 446 89.20 365.45       

2 König Hans Rudolf 50 V 91 91.00   347 86.75 52 86.67 424 84.80 349.22       

3 Amacher Paul 34 SV 88 88.00   321 80.25 53 88.33 400 80.00 336.58       

4 Steuri Paul 43 SV 88 88.00   315 78.75 50 83.33 369 73.80 323.88       

5 Steiner Edwin 39 SV 71 71.00   305 76.25 50 83.33 396 79.20 309.78       

6 Küenzi Hans 47 V 75 75.00   23 5.75 54 90.00 343 68.60 239.35       

AUSSCHIESSETMEISTER 2015 Veteranen

Sektion Militär Glütschbach Fleisch
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Glückstich Ausschiesset 2015 SG Thierachern

Rang Name Vorname Jahrgang Punkte

1 Ciurlia Lilo 1959 77

2 Wahlen Christian 1962 57

3 Scheidegger Raphael 1991 49

4 Amacher Paul 1934 48

5 Ciurlia Angelo 1964 43

6 Steiner Edwin 1939 41

7 Küenzi Hans 1947 32

8 Wenger Daniela 1969 32

9 Wahlen Danick 1993 31

10 Berroud Jean-Claude 1957 30

11 Wenger Patrick 1998 30

12 Trachsel Remo 1979 29

13 Hofer Thomas 1981 22

14 Baumgartner Rolf 1965 21

15 Roth Matthias 1981 20

16 Buri Patrick 1991 20

17 Trachsel Martin 1957 19

18 Müller Hanspeter 1938 18

19 Trachsel Alain 1977 17

20 Stauffer Michele 1997 15

21 Steuri Paul 1943 14

22 Buri Reto 1989 14

23 Kobel Marcel 1964 10

24 Bischoff Daniel 1978 10

25 Mosimann Thomas 1979 10

26 König Hansruedi 1950 3

27 Schwendimann Max 1950 0

27 Teilnehmer 2015 1967.85 26.37

28 Teilnehmer 2014 1965.75 43.43

Die Glückscheibe wurde durch M. Kobel entworfen 

Offizielles Logo vom ESF2015 im Wallis

Durchschnitt

König 03.10.2015 9 / 13 Rangliste Ausschiesset 15



Rang Name Vorname Jg OP FS Sekt SF Sekt Aus Glütsch Aus Total:

1 Schwendimann Max 50 V D 80 67 91 93 54 385

2 Trachsel Alain 77 D 76 63 91 92 47 369

3 Amacher Paul 34 SV D 77 63 87 88 53 368

4 König Hans Rudolf 50 V D 69 57 85 91 52 354

5 Roth Matthias 81 D 76 58 81 85 52 352

6 Trachsel Remo 79 C 77 59 80 81 52 349

7 Steiner Edwin 39 SV D 78 63 85 71 50 347

8 Kobel Marcel 64 D 72 62 86 71 51 342

9 Küenzi Hans 47 V B 67 57 77 75 54 330

10 Wenger Daniela 69 D D 66 55 79 81 46 327

11 Hofer Thomas 81 D 68 53 72 66 55 314

12 Baumgartner Rolf 65 D 66 41 76 70 49 302

13 Trachsel Martin 57 B 68 49 77 52 39 285

Glütschbach - Cup 2015

Kat
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Baumg R Roth Wenger D König Amacher

80 99 97 100 95

79 96 80 100 92

95 72 97 87

94 70 97 84

94 94 83

93 92 83

93 90 83

89 90 83

159 753 319 760 690

85 90 81

85 88 79

83 86 71

82 86 60

82 85

82 84

81 84

80 83

76 83

75 81

74 80

70 80

79

79

78

77

76

76

76

74

73

73

Nachdoppel Auflistung
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Auflistung Jahresmeisterschaft 2015

Schwend M Amacher Roth König Kobel Steuri Baum R Wenger D

OP 80 77 76 69 72 69 66 66

Vor FS 67 69 63 66 62 57 58 49

FS 67 63 58 57 62 59 41 55

10 er P 92 90 85 85 86 81 82 70

Sekt A 10 92 91 90 90 90 85 83 78

Sekt A 10 89 89 87 83 88 80 77 74

Sekt A 10 87 86 86 83 85 80 75 72

Sekt A 5 48 46 45 41 40 46 45 36

Sekt A 5 48 46 43 47 44 45 37 30

Sekt Auss 93 88 85 91 71 88 66 81

Total: 763 745 718 712 700 690 630 611 . .

Sekt A 10 Streichresultat 87 82 83 81 83 79 64 71
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* Neuer Wanderpreis

2005* 2006 2007 2008 Total: SPr SPr

1 König Hans Rudolf 50 1 1 2 1 5 2000 2008

2 Knutti Walter 51 5 2 1 2 10 2004 2007

3 Kobel Marcel 64 2 5 4 4 15 1998 2012

4 Schwendimann Max 50 3 4 3 3 13 2006 2009

5 Sommer Hansruedi 65 6 3 5 6 20 2003

6 Müller Hanspeter 38 SV 4 8 6 7 25 2005

7 Amacher Paul 34 SV 6 7 5 18 2002 2010

2009* 2010 2011 2012 2013 2014 Total: SPr SPr

1 Schwendimann Max 50 7 3 1 3 1 1 16 2009 2013

2 Knutti Walter 51 2 1 4 1 7 2 17 2008

3 König Hans Rudolf 50 3 2 3 2 3 5 18 2007

4 Amacher Paul 34 SV 1 5 2 7 2 3 20 2010

6 Kobel Marcel 64 4 6 5 6 4 4 29 2012

5 Steuri Paul 43 SV 4 8 4 6 7 29 2011

7 Roth Matthias 81 5 5 6 16 2014

2015*

1 Schwendimann Max 50 V 1 1  

2 Amacher Paul 34 SV 2 2

3 Roth Matthias 81 3 3

4 König Hans Rudolf 50 V 4 4 2015

5 Kobel Marcel 64 5 5

6 Steuri Paul 43 SV 6 6

7 Baumgartner Rolf 65 7 7

8 Wenger Daniela 69 8 8

Jahresmeisterschaft Rangpunkte 10 Jahre
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